
Ұлттық ойын-ұлт қазынасы қазақ мұғалімінен кеңес алу арқылы үйрену

Қазақтың ұлттық ойындары — дене дамуын, рухты тәрбиелеуді және халықтың
мәдениетіне енуді біріктіретін бірегей мұра. Оқыту контекстінде ("ойнауды үйрену") бұл
ойындар логиканы, ептілікті, зейінді және достықты дамытуда тамаша.

Төменде ұлттық ойындарды қолданудың әдістемелік тәсілдеріне негізделген кеңес берілген.

1. Танымал ұлттық ойындар (ұлт қазынасы)

Тоғызқұмалақ (Тоғызқұмалақ): "көшпенділер алгебрасы"деп аталатын логикалық үстел
ойыны. Математикалық қабілеттер мен стратегиялық ойлауды дамытады.

Асық ату (Бес тас): қой сүйегі (асық) ойыны. Дәлдікті, ептілікті және көзді дамытады.

Көкпар: жоғары дене күші мен атқа міну шеберлігін талап ететін ат спорты ойыны.

Қыз қуу( қызды қуу): әйелге деген құрмет пен шабандоздардың шеберлігін көрсететін
қызықты Ат ойыны.

Теңге алу: Атқа мінген адам жерден теңгені (монетаны) көтеруі тиіс ойын.

Алтыбақан: дәстүрлі әткеншек, әндермен сүйемелденетін жастардың қарым-қатынас орны.

2. Неге ойнау керек? (Қазақ тілі мұғалімінің кеңесі)

Сабақтарда ұлттық ойындарды пайдалану:

Іс-әрекеттегі тілді үйрену: оқушылар пәндердің, командалар мен есептегіштердің аттарын
есте сақтайды (мысалы, "Асық", "Тоғызқұмалақ", "Қане, бастайық!— - "Бастайық!»).

Патриотизмге тәрбиелеу: ойын арқылы балалар ұлттық мәдениетке құрмет көрсете отырып,
ата-баба дәстүрлерін үйренеді.

Жеке тұлғаны дамыту: ашық ойындар (бәйге, көкпар) батылдықты, ал үстел ойындары
(тоғызқұмалақ) шыдамдылық пен логиканы қалыптастырады.

Достықты нығайту: Ойындар командалық рух пен төзімділікті тәрбиелейді.

3. Ұйымдастыру бойынша кеңестер (ойнауды үйрену)

Дайындық: бастамас бұрын ойын ережелерін біліңіз. Асық ату үшін асық, тоғызқұмалақ
үшін тақта дайындаңыз.

Тілдік орта: ойынды қазақ тілінде енгізіңіз. Іс-әрекеттерді атаңыз ("лақтыр" — лақтыр," ат
" — ат," жүргір " — жүгір).

Қауіпсіздік: ашық ауада немесе спорт залында ашық ойындар өткізіңіз.

Ынталандыру: жеңімпаздарды ғана емес, тапқырлықты немесе достықты көрсеткендерді де
атап өтіңіз.

Ұлттық ойындар-бұл жай ғана ойын-сауық емес, ұлттың мәдени кодын сақтау тәсілі!
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